[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУДЖИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  9 июля  2021 г. № 153

Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация
 На основании части 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года №1616, постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 года №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Администрация города  Суджи ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Определить управляющую организацию ООО «УК «Наш город» (ИНН 4632205345, ОГРН 1154632006506)», лицензия №181 от 16.11.2018г.  для управления многоквартирными домами, расположенными по адресу: Курская область, г. Суджа, собственниками помещений которых не определена управляющая организация, на срок до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, проведенного в соответствии с Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 декабря 2006 года №75, но не более одного года, согласно приложению к настоящему постановлению.
   2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме в зависимости от конструктивных и технических параметров многоквартирных домов, расположенных по адресу: Курская область, г. Суджа, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 года №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядка их оказания и выполнения».
 3. Установить размер платы за содержание жилого помещения в соответствии с ранее установленным на основании решения Собрания депутатов города Суджи Суджанского района Курской области от 04.12.2020 г. № 26 «Об установлении платы за содержание жилого помещения» размером.
       4. Уведомить о принятом решении управляющую организацию ООО «УК «Наш город» (ИНН 4632205345, ОГРН 1154632006506), Государственную жилищную инспекцию Курской области и собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению.

       5. Администрации города Суджа Курской области  разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Суджи Курской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

       6.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Самойлова А.В.
       7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	Глава города                                                                                         В.И. Дьяченко

Приложение к
                                                                 постановлению Администрации
                                                                  города Суджи Курской области
от «__» __ 2021 № __
Перечень многоквартирных домов, для которых определена управляющая организация

	№

п/п
	Адрес многоквартирного дома

	1.
	Курская область, г. Суджа, пер.Заводской, д.1а

	2.
	Курская область, г. Суджа, пер.Пионерский, д.15

	3.
	Курская область, г. Суджа, Советская площадь, д.2

	4.
	Курская область, г. Суджа, ул. 1 Мая, д.22

	5.
	Курская область, г. Суджа, ул. Заводская, д.25 а

	6.
	Курская область, г. Суджа, ул. Заводская, д.27 а

	7.
	Курская область, г. Суджа, ул. Комсомольская, д.15 б

	8.
	Курская область, г. Суджа, ул. Ломоносова, д.9 А

	9.
	Курская область, г. Суджа, ул. Луговая, д.1б

	10.
	Курская область, г. Суджа, ул. Октябрьская, д.20

	11.
	Курская область, г. Суджа, ул. Октябрьская, д.1

	12.
	Курская область, г. Суджа, ул. Октябрьская, д.14а

	13.
	Курская область, г. Суджа, ул. Октябрьская, д.22

	14.
	Курская область, г. Суджа, ул. Октябрьская, д.16

	15.
	Курская область, г. Суджа, ул. Пионерская, д.1а

	16.
	Курская область, г. Суджа, ул. Привокзальная, д.27а

	17.
	Курская область, г. Суджа, ул. Пушкина, д.57

	18.
	Курская область, г. Суджа, ул. Р.Люксембург, д.31

	19.
	Курская область, г. Суджа, ул. Совхозная, д.20

	20.
	Курская область, г. Суджа, ул.Энгельса, д.1б

	21.
	Курская область, г. Суджа, ул. Энгельса, д.19а

	22.
	Курская область, г. Суджа,  ул. Энгельса, д. 19б

	23.
	Курская область, г. Суджа, ул. Энгельса, д. 19в

	24.
	Курская область, г. Суджа, ул.Р.Люксембург, д.31А

	25.
	Курская область, г. Суджа, ул. Луговая, д.1 В

	26.
	Курская область, г. Суджа, ул. Луговая, д. 1а

	27.
	Курская область, г. Суджа, ул.Щепкина, д.6а

	28.
	Курская область, г. Суджа, ул.Ломоносова, д.11к